
 

 
 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS 

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA 
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Ininga CEP 64049-550  
Teresina – Piauí / Fone: [86] 3215-5973 / E-mail: ppghb@ufpi.edu.br 

 

 

 

Portaria nº 07/2021-Comissão de Seleção do  

Mestrado/PPGHB/ 

 
 

O Presidente da Comissão de Seleção de Mestrado/2021, 

do PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

HISTÓRIA, da Universidade Federal do Piauí, designada 

pela Portaria 01/2021-PPGHB, no uso de suas atribuições 

e, considerando o resultado da Etapa IV – Análise dos 

Currículos, para o Programa de Pós-Graduação em 

História do Brasil, nível de Mestrado, turma 2022/2024, 

 

R E S O L V E: 

 

  

TORNAR PÚBLICO, o resultado relativos à Etapa IV - Análise dos Currículos, referente ao 

Aviso de Edital Nº 02/2021 - Stricto Sensu da Pró-Reitoria de Pós-Graduação/Coordenação Geral 

de Pós-Graduação. 

A Comissão de Seleção/2021, depois da Análise do Currículos comprovados pelos 

candidatos (as), conforme solicitado pelo Edital, apresenta o seguinte resultado: 

 

INSCRIÇÃO 

 

NOME DO CANDIDATO (A) 

 

NOTA OBTIDA 

55659 LENILSON ROCHA PORTELA 2,34 

55677 HEVERTON ARAUJO MACHADO 8,93 

56299 JOÃO VITOR MEIRELES FERNANDES 0,42 

56334 IAGO TALLYS SILVA LUZ 2,44 

56349 MARIA CLARA LIMA DE OLIVEIRA 5,42 

56518 ANA ESTER DE MATOS SILVA 2,55 

56586 ANTONIO MOREIRA DE CARVALHO NETO 10,0 

56592 MARIA DE JESUS SAMPAIO DA SILVA 0,42 

56596 ARICELIA SOARES BARROS 7,23 

mailto:ppghb@ufpi.edu.br


56615 WILLIANS ALVES DA SILVA 2,97 

56625 EDUARDO AUGUSTO LIMA DIAS 2,97 

56685 VICTOR PEDROSA CARVALHO 1,80 

56691 MATEUS BEVILAQUA BARROS 4,04 

56697 DAYANE SAMPAIO DOS SANTOS 0,85 

56781 LUCAS ANDRE DA LUZ SILVA DIAS 5,31 

56837 LILIA MARIA DA SILVA SANTOS 5,0 

56842 BRUNA MARIA BATISTA PEREIRA 5,42 

56847 ERISMAR ALVES DOS SANTOS 6,48 

56851 MARIA DE LOURDES ANDRADE DOS SANTOS 6,48 

56898 MARIA PAULA APARECIDA MENDES DE LIMA 0,74 

56913 NATHIELY DE ARAÚJO SILVA 2,12 

56963 LANNA LETÍCIA LEMOS DOS SANTOS 0,00 

56965 SAMIA SAMPAIO DA SILVEIRA 6,91 

 

 

Teresina [PI], 16 de novembro de 2021. 

 
 

 
 

Prof. Dr. Francisco Gleison da Costa Monteiro 
Presidente da Comissão 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


